

ANDRÉ SANTOS DA SILVA-ME

CNPJ - 13.592.930/0001 - 23 CGF - 06.559.601-3
RUA JURUPEBA N° 3074; BAIRRO: JANGURUSSU - FORTALEZA-CE.
FONE: (85)32696209 - 999536079.
andre.filhoscomercial@gmail.com

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N° 1403.02/2022

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 1403.02/2022, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

REPRESENTADA PELO SEU PROPRIETÁRIO (ANDRÉ SANTOS DA SILVA), PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° (92006002384) E CPF N° (542.971.843-20).

DADOS BANCARIOS;
BANCO DO BRASIL; AG:1295-5 CONTA CORRENTE; 2007-9

LOTE 04 - MATERIAL DE LIMPEZA/ QUÍMICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UNIT		V.TOTAL	
68	ACIDO MURIATICO (EMB. 1L)	OTTIMO BRILHO	LITRO	1.439	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 5.612,10	cinco mil, seiscentos e doze reais e dez centavos
69	SODA CAUSTICA	LIMPA FACIL	QUILO	224	R\$ 25,90	vinte e cinco reais e noventa centavos	R\$ 5.801,60	cinco mil, oitocentos e um reais e sessenta centavos
70	AGUA SANITARIA (EMB. 2LT)	LIMPA FACIL	UNIDADE	2.500	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 10.250,00	dez mil, duzentos e cinquenta reais
71	AGUA SANITARIA (EMB. 1LT)	LIMPA FACIL	LITRO	2.740	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 5.343,00	cinco mil, trezentos e quarenta e três reais
72	AGUA SANITARIA (EMB. 5LT)	LIMPA FACIL	GALÃO	630	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.355,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais



Handwritten signature or mark.

Handwritten number '113'.

73	ÁLCOOL EM GEL 70% (FRASCO 5 LITROS)	LIMPEBEM	UNIDADE	970	R\$ 61,15	sessenta e um reais e quinze centavos	R\$ 59.315,50	cinquenta e nove mil, trezentos e quinze reais e cinquenta centavos
74	ALCOOL COMUM 500ML	ZUMBI	UNIDADE	164	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.066,00	um mil e sessenta e seis reais
75	ALCOOL EM GEL 70% - 1L	LIMPEBEM	UNIDADE	118	R\$ 12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.445,50	um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
76	AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 02 LITROS	URCA	UNIDADE	415	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.801,25	dois mil, oitocentos e um reais e vinte e cinco centavos
77	AMACIANTE PARA ROUPAS EMB. 5 L	URCA	GALAO	25	R\$ 16,25	dezesesseis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 406,25	quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos
78	DESINFETANTE EMB. 05LITROS)	DRAGAO	UNIDADE	995	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 15.422,50	quinze mil, quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
79	DESINFETANTE EMB. 02 LITROS)	DRAGAO	UNIDADE	415	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.697,50	dois mil, seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
80	DESINFETANTE EMB. 02 LITROS - Especificação: LAVANDA	URCA	UNIDADE	1.080	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.020,00	sete mil e vinte reais
81	LIMPA ALUMÍNIO (EMB. 500ML)	JUÁ	FRASCO	116	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 226,20	duzentos e vinte e seis reais e vinte centavos
82	PEDRA P/VASO SANITÁRIO - Especificação: PEDRA DE 40G	APLIK	UNIDADE	170	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 331,50	trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
83	POLIDOR DE ALUMÍNIO (EMB. 500ML)	JUÁ	FRASCO	1.289	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 2.706,90	dois mil, setecentos e seis reais e noventa centavos
84	DETERGENTE LIQUIDO (EMB. 500ML.)	ATOL	UNIDADE	1.490	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 3.129,00	três mil, cento e vinte e nove reais
85	DETERGENTE LIQUIDO EMB. 5LITROS	ATOL	UNIDADE	2.150	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 44.505,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e cinco reais



Handwritten marks and numbers: '213' at the top right, a signature 'A' at the bottom right, and a circled '9' on the left side of the page.

86	DETERGENTE LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS - 1 L- Especificação: PRODUTO BIODEGRADÁVEL: CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS. ACIDEZ: 3.6 - 4.0ML (NAOH 0.2N). ODO: PERFUMADO: COR: AZUL: COMPOSIÇÃO: ACIDO SULFONICO, COADJUVANTE. TENSIOATIVO NÃO IONICO. FRAGRANCIA. CORANTE E AGUA: EMBALAGEM COM 1 LITRO. CONTEUDO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	AZULIM	UNIDADE	510	R\$ 7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 3.595,50	três mil, quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
87	DESODORIZADOR DE AMBIENTES	SECAR	UNIDADE	681	R\$ 11,05	onze reais e cinco centavos	R\$ 7.525,05	sete mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinco centavos
88	INSETICIDA AEROSOL 300ML	MATINSET	UNIDADE	234	R\$ 14,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$ 3.322,80	três mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos
89	LIMPA VIDRO (EMB. 500ML)	DRAGAO	FRASCO	310	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.209,00	um mil, duzentos e nove reais
90	LUSTRA MOVEIS (EMB.200 ML)	PEROBA	FRASCO	159	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 1.017,60	um mil e dezessete reais e sessenta centavos
							R\$ 190.104,75	cento e noventa mil, cento e quatro reais e setenta e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 190.104,75 (CENTO E NOVENTA MIL, CENTO E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS, DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA - CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO CONTRATUAL - CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARA - QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITARÁ E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

DECLARA - QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOSE DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO;

DECLARA - AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

FORTALEZA - CE - 28 DE MARÇO DE 2022



André Santos da Silva ME
 André Santos da Silva ME
 13.592.930/0001-23
 EMPRESARIO

XX

513